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Indkomster 1999 

Den gennemsnitlige familieindkomst før skat mv. var i 1999 292.200 kr, svarende til en stigning 
i forhold til året før på 4,3 pct. Familieindkomsten efter skat mv. steg med 3,5 pct. til 184.500 
kr. Uanset om man betragter indkomsten før eller efter skat mv. lå gennemsnittene for Køben-
havns kommune og Bornholms amtskommune lavest i landet De højeste gennemsnitsindkom-
ster fandtes i Hovedstandsregionen uden for Købenshavns kommune.  
Den gennemsnitlige personindkomst var 195.400 kr., svarende til en stigning i forhold til året 
før på 3,4 pct. 
 
Den bredere anlagte indkomststatistik beskriver årets indkomster, uanset om de er skattepligti-
ge eller ej, både for familier og personer. Statistikken belyser indkomstens fordeling på bl. a. 
familietyper, erhvervstilknytning og amtskommuner. 

 
1. Indkomststatistikken 

I denne artikel bringes hovedresultaterne fra den bredere anlagte indkomststatistik 
for 1999.  
 
Indkomststatistikken omfatter to typer af indkomststatistik, dels en skatteorienteret 
statistik og dels en bredere anlagt familie- og personstatistik. Den skatteorienterede 
statistik har til formål at belyse opgørelsen og fordelingen af de indkomster og fra-
drag, der danner grundlag for indkomstbeskatningen. Formålet med den bredere 
anlagte familie- og personstatistik er at belyse indkomsternes betydning for fordelin-
gen af befolkningens levevilkår. I modsætning til den skatteorienterede statistik søger 
den bredere anlagte indkomststatistik at inddrage alle indkomstarter, uden hensyn til 
hvordan indkomsterne behandles skattemæssigt. 
 
Med henblik på at øge mulighederne for internationale sammenligninger er den bre-
dere anlagte statistik tilpasset FN's foreløbige retningslinjer vedrørende indkomst- og 
formuestatistik (United Nations, Provisional Guidelines on Statistics of the Distributi-
on of Income, Consumption and Accumulation of Households, Statistical Papers, 
Series M, no 61, New York 1977). 

2. Datagrundlag 

Hovedgrundlaget for indkomststatistikken er ligningsdelen af det centrale skatte-
yderregister (CSR) og skatteyderdelen af det centrale oplysningsseddelregister 
(COR), der begge føres af Told- og Skattestyrelsen. Oplysningerne fra disse to registre 
suppleres i Danmarks Statistik med oplysninger fra en række andre registre, bl.a. 
befolkningsstatistikregistret, arbejdsklassifikationsmodulet, boligstatistikregistret og 
uddannelsesklassifikationsmodulet. 

3. Populationsafgrænsning 

I tabellerne er analyseenheden hhv. familier og personer. En familie er defineret som 
en eller flere personer, der bor på samme adresse, og som har visse indbyrdes relatio-
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ner. En familie består efter denne definition enten af en enlig, af et par eller af et ikke-
hjemmeboende barn under 18 år. Hjemmeboende børn under 18 år regnes med til 
forældrenes familie, såfremt de ikke er gift eller selv har hjemmeboende børn. 
 
En mere detaljeret definition findes i Befolkning og valg 2001:7. (Statistiske Efterret-
ninger). 
 
Personer på 18 år eller derover, der bor på samme adresse som den ene eller begge 
forældre, er i familietabellerne (tabel 1-8) i denne artikel udskilt i gruppen “voksne 
med bopæl hos forældre”, medmindre de er gift eller selv har hjemmeboende børn. I 
så fald indgår de enten i gruppen “par” eller i gruppen “enlige”. 
Familier uden mindst en voksen, der har været fuldt skattepligtig hele året, indgår 
ikke i tabellerne. 
 
I persontabellerne (tabel 9-11) indgår alle personer, der ved årets slutning var 15 år 
eller derover, og som har været fuldt skattepligtige hele året. Det vil hovedsagelig sige 
personer, der hele året har haft fast bopæl i Danmark. 
 
Ifølge kildeskatteloven er følgende personer fuldt skattepligtige: 
 
1. Personer, der har fast bopæl her i landet. 
2. Personer, der inden for de seneste fire år har haft bopæl her i landet, medmindre 

de er undergivet indkomstbeskatning til en fremmed stat, Grønland eller Færøer-
ne. 

3. Personer, der uden at have bopæl her i landet, opholder sig her i mindst seks 
måneder. 

4. Danske statsborgere, der gør tjeneste på eller varigt opholder sig på danske skibe, 
medmindre de har bopæl i udlandet eller aldrig har haft bopæl i Danmark. 

5. Danske statsborgere, som af den danske stat er udsendt til tjeneste uden for riget. 
 
Personer, der ikke har bopæl her i landet, og i et vist omfang fremmede staters diplo-
matiske eller konsulære repræsentationer er begrænset skattepligtige, dvs. de er skat-
tepligtige af visse indkomster, de oppebærer her i landet. 

4. Indkomstbegreber 

De centrale indkomstbegreber i indkomststatistikken vedr. familier er samlet familie-
indkomst og familieindkomst efter skat mv. Samlet familieindkomst udgøres af sum-
men af hovedindkomstarterne primærindkomst, formueindkomst og overførselsind-
komst. Der er dog enkelte mindre betydningsfulde indkomsttyper, der indgår i samlet 
familieindkomst, men som det ikke er muligt at opdele på hovedindkomstarterne. Det 
drejer sig bl.a. om visse indkomster indtjent i udlandet. Familieindkomst efter skat 
mv. omfatter den samlede familieindkomst minus indkomstskat, arbejdsmarkedsbi-
drag, den særlige pensionsopsparing og tvungne underholdsbidrag. 
 
Primærindkomst omfatter dels løn mv. som ansat og dels overskud af selvstændig 
virksomhed. Overskud af selvstændig virksomhed beregnes med udgangspunkt i de 
skattemæssige regler for opgørelsen af virksomhedsoverskud. Det betyder bl.a., at 
renteindtægter og -udgifter i forbindelse med virksomheden ikke indgår i primær-
indkomsten (men derimod i nettorenteindtægterne under formueindkomsten). Fra-
drag for medarbejdende ægtefælle fratrækkes virksomhedsoverskuddet hos den er-
hvervsdrivende. Beløbet medregnes i indkomsten hos den medarbejdende ægtefælle 
under indkomstarten virksomhedsoverskud mv. 
 
Formueindkomst omfatter nettorenteindtægter (herunder renter vedrørende selv-
stændig virksomhed), aktieudbytte mv., og en beregnet lejeværdi af ejerbolig. Leje-
værdi af ejerbolig beregnes som 2,0 pct. (sommerhuse 2,5 pct.) af den kontante ejen-
domsværdi opgjort på grundlag af oplysninger fra ejendomsstatistikregistret. Den i 
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statistikken anvendte lejeværdi er således ikke identisk med den lejeværdi, der an-
vendes i den skattemæssige indkomstopgørelse. 
 
Overførselsindkomst omfatter bl.a. arbejdsløshedsdagpenge mv., kontanthjælp efter 
bistandsloven, orlovsydelser, bistandsydelse mv., pensioner, efterløn mv., stipendier 
og rentetilskud fra Statens Uddannelsesstøtte, boligstøtte og børnetilskud. 
 
Ækvivalensindkomsten er et vejet udtryk for familieindkomsten, hvor der er taget 
hensyn til antal personer i familien. Hensigten er at gøre det muligt at sammenligne 
familieindkomsten for forskellige familietyper og -størrelser. Der anvendes den af 
OECD anbefalede skala, hvor første voksne tæller 1, anden voksne tæller 0,7 og børn 
tæller 0,5. En parfamilie med to børn, der har en familieindkomst på 506.000 kr., har 
således en ækvivalensindkomst på 506.000/2,7 = 187.400 kr. 
 
I tabeller vedr. personer er det centrale indkomstbegreb samlet personindkomst, der 
omfatter primærindkomst og overførselsindkomst bortset fra boligstøtte og børnetil-
skud. Formueindkomst, boligstøtte og børnetilskud medregnes ikke i samlet person-
indkomst, fordi det ikke er muligt at fordele disse indkomster på familiens enkelte 
medlemmer. Da erhvervsmæssige renteindtægter og -udgifter ikke indgår i samlet 
personindkomst, er det ikke muligt direkte at sammenligne selvstændigt erhvervsdri-
vende og lønmodtageres samlede personindkomst. 

5. Beskæftigelsesoplysninger 

Opdelingen af befolkningen efter stilling og erhverv (arbejdsklassifikation) sker ved 
anvendelse af Danmarks Statistiks arbejdsklassifikationsmodul. 
 
Arbejdsklassifikationsmodulet er dannet ved en maskinel proces, hvor hver enkelt 
person tildeles erhvervs- og stillingskoder på grundlag af oplysninger fra en lang ræk-
ke registre. Grundlaget for de arbejdsklassifikationer, der anvendes i indkomststati-
stikken, er den væsentligste beskæftigelse i løbet af året. 
 
Familiens klassifikation efter socioøkonomisk gruppe sker ud fra den voksne person i 
familien, der har den højeste personindkomst. 
 
Fra og med 1996 anvendes Danmarks Statistiks socioøkonomiske klassifikation, So-
cio, som i væsentlig grad er baseret på DISCO-88, den danske version af den interna-
tionale fagklassifikation, International Standard Classification of Occupations (ISCO-
88), som er udarbejdet af International Labour Organisation, ILO. 

6. Uddannelsesoplysninger 

Opdelingen af befolkningen efter uddannelse sker ved anvendelse af Danmarks Stati-
stiks register for Befolkningens Uddannelse og Erhverv (BUE). Grundlaget for de 
højeste uddannelser, der anvendes i indkomststatistikken, er en status for en perso-
nens uddannelse pr. 1. oktober 1999. 
 
Familiens klassifikation efter uddannelse sker ud fra den voksne person i familien, 
der har den højeste afsluttede uddannelse. 
 
I forhold til tidligere publicerede tal er der sket et databrud. En detaljeret beskrivelse 
af ændringerne findes i Uddannelse og kultur 2001:2. (Statistiske Efterretninger). 

7. Boligoplysninger 

Familiens klassifikation efter boligforhold sker på grundlag af oplysninger i Dan-
marks Statistiks boligstatistikregister pr. 1. januar 2000. Voksne med bopæl hos for-
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ældre er klassificeret efter forældrenes boligforhold, herunder også efter forældrenes 
ejer-/lejerstatus. 

8. Statistiske mål 

Indkomstfordelingen er i tabellerne belyst ved angivelse af udvalgte fraktiler (medi-
aner og kvartiler). 
 
En fraktil i en indkomstfordeling opdeler indkomstmodtagerne i to grupper: de, hvis 
indkomst er mindre end eller lig med fraktilen og de, hvis indkomst er større. Fx an-
giver 25 pct.-fraktilen, at 25 pct. af indkomstmodtagerne har en indkomst, der er 
mindre end eller lig med, og 75 pct. har en indkomst, der er større end fraktilen. 
 
Den fraktil, der deler indkomstmodtagerne i to lige store grupper (50 pct.-frakti- 
len), kaldes medianen. 25 pct.-fraktilen og 75 pct.-fraktilen kaldes henholdsvis nedre 
kvartil og øvre kvartil. Da en fjerdedel af indkomstmodtagerne ligger under nedre 
kvartil, og en fjerdedel ligger over øvre kvartil, vil halvdelen ligge imellem øvre og 
nedre kvartil. 
 
Gini-koefficienten er et mål for graden af ulighed i en indkomstfordeling. I en helt lige 
fordeling, dvs. en fordeling hvor alle indkomstmodtagere har samme indkomst, er 
Gini-koefficienten 0. Jo mere ulige fordelingen er, jo større vil Gini-koefficienten 
være. 

9. Mere detaljeret indkomst- og formuestatistik 

Mere detaljerede oplysninger om indkomster vil blive offentliggjort i publikationen 
Indkomster 1999, der forventes at udkomme i juni 2001. Andre opgørelser på grund-
lag af materialet vil kunne leveres som serviceopgaver. 
 
Judith Zukunft, tlf. 39 17 34 15, jzu@dst.dk 
Jørgen Morsø Jørgensen, tlf. 39 17 31 73, jmj@dst.dk 
 
En tilsvarende opgørelse for 1998 er offentliggjort i indeværende serie 2000:10. 
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Tabel 1. Antal familier og gennemsnitlig familieindkomst fordelt på indkomstarter. 1999 

 Fami-
lier

Enlige Voksne 
med

Par Fami-
lier i

 
 
 
Indkomstart 

i alt I alt Uden
børn

Med 1
barn

Med 2
eller
flere
børn

bopæl
hos
for-

ældre1

I alt Uden
børn

Med 1
barn

Med 2
børn

Med 3
eller
flere
børn

fælles-
hus-

hold-
ninger

   1 000 familier   

Antal familier 2 857,6 1 272,8 1 155,4  72,1  45,3  222,4 1 310,7  782,9  209,8  233,9  84,1  51,7
   1 000 kr.   

Primærindkomst 
Løn mv. i alt  204,0  102,0  97,1  158,1  137,4  90,4  329,9  264,1  423,3  447,9  381,6  14,9
Virksomhedsoverskud  
i alt 22,1  7,8  7,7  8,9  6,8  2,7  40,2  36,2  41,8  43,8  63,9  1,5
Primærindkomst i alt  226,2  109,7  104,8  167,0  144,2  93,1  370,1  300,3  465,1  491,7  445,5  16,4
Formueindkomst 
Lejeværdi af ejerbolig  8,2  4,0  4,0  3,9  3,7  0,4  13,9  13,5  13,7  15,6  14,1  0,7
Nettorenteindtægt - 24,4 - 8,1 - 7,3 - 16,3 - 16,5 - 2,8 - 44,9 - 31,5 - 57,4 - 67,2 - 76,3  2,6
Anden formueindkomst  6,1  3,5  3,6  2,4  1,7  0,5  9,8  11,0  8,7  7,6  7,9  2,0
Formueindkomst i alt - 10,0 - 0,7  0,3 - 10,1 - 11,1 - 1,9 - 21,1 - 7,0 - 34,9 - 44,1 - 54,4  5,4
Overførselsindkomst 
Kontanthjælp  3,1  3,2  2,3  10,1  16,2  1,2  3,3  1,2  5,2  4,7  13,7  5,6
Arbejdsløsheds- 
dagpenge o.l.  6,5  4,6  4,1  9,3  10,4  2,8  9,2  8,0  11,2  10,7  12,2  0,9
Orlovsydelser  0,8  0,3  0,2  1,1  1,6  0,1  1,5  0,4  2,4  2,9  4,7  0,1
Andre bistandsydelser  6,3  4,7  3,6  13,5  17,1  2,8  8,5  5,2  13,1  12,4  17,2  2,2
Dagpenge o.l. i alt  16,7  12,8  10,2  34,0  45,3  6,8  22,5  14,9  31,8  30,7  47,7  8,7
Sociale pensioner  
inkl. tillæg  27,8  34,4  37,4  6,1  3,5  3,0  23,5  37,2  4,1  2,2  3,0  80,2
ATP-pension  1,0  0,9  1,0  0,0 ..  ..  1,2  2,0  0,0  0,0  0,0  0,9
Efterløn  5,9  3,0  3,3  0,1 ..  ..  10,0  16,7  0,3  0,1  0,1  0,3
Overgangsydelse  1,2  0,6  0,7  0,2  0,0 ..  2,0  3,1  0,4  0,1  0,1  0,1
Andre pensioner  11,8  11,1  12,0  2,0  1,8  0,3  14,5  23,3  2,0  1,2  1,2  11,4
Pensioner o.l. i alt  47,7  50,0  54,3  8,4  5,4  3,3  51,2  82,3  6,8  3,6  4,3  92,9
Stipendier fra statens uddan-
nelsesstøtte  2,5  2,7  2,9  0,9  0,5  4,8  1,9  2,4  1,9  0,8  0,6  0,7
Boligstøtte  2,9  5,3  4,8  7,9  13,3  0,0  1,1  1,2  0,7  0,7  2,7  3,4
Børnetilskud  4,1  2,2  0,1  16,2  32,8  0,0  6,9  0,2  9,5  18,7  30,5  0,2
Overførselsindkomst 
i alt 73,9  73,0  72,4  67,4  97,3  15,0  83,6  100,9  50,6  54,5  85,9  106,0
Familieindkomst i alt2   292,2  183,4  178,8  226,1  231,8  106,9  435,8  397,0  484,4  506,0  480,8  127,5
Indkomstskat  87,3  53,0  52,5  60,4  53,6  26,2  133,1  121,3  149,7  155,6  139,3  34,8
Arbejdsmarkedsbidrag 
mv.3   19,6  9,5  9,1  14,8  12,7  8,1  31,9  25,8  40,5  42,8  37,5  1,3
Underholdsbidrag  0,8  0,9  0,9  1,2  0,5  0,3  0,8  0,6  1,3  1,0  1,1  0,5
Familieindkomst  
efter skat mv. 184,5 119,9  116,3  149,8  165,0  72,3  269,9  249,3  292,9  306,5  302,8  90,8
Ækvivalensindkomst  188,2  174,8  178,8  150,7  110,1  106,9  217,6  233,5  220,2  187,4  146,3  124,1
Ækvivalensindkomst efter 
skat mv.  120,0 114,0  116,3  99,8 78,1  72,3  135,1  146,7  133,1  113,5  92,0  88,5
 

1 Personer på 18 år eller derover, der bor på samme adresse som den ene eller 
begge forældre, medmindre de er gift eller selv har hjemmeboende børn. 

  2 Inklusive ikke klassificerbar indkomst 
3 Inklusive den særlige pensionsopsparing. 
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Tabel 2. Antal familier efter familietype og familieindkomst, før og efter skat mv. 1999 

 Fami-
lier

Enlige Voksne 
med

Par Fami-
lier i

 
 
 
Indkomstart 

i alt I alt Uden
børn

Med 1
barn

Med 2
eller
flere
børn

bopæl
hos
for-

ældre1

I alt Uden
børn

Med 1
barn

Med 2
børn

Med 3
eller
flere
børn

fælles-
hus-

hold-
ninger

   1 000 familier   

Antal familier i alt 2 857,6 1 272,8 1 155,4  72,1  45,3  222,4 1 310,7  782,9  209,8  233,9  84,1  51,7

Indkomst før skat 
Under 25 000 kr.  58,0  20,6  20,0  0,4  0,2  30,2  3,8  2,1  0,6  0,7  0,4  3,4
125 000-149 999 kr.  67,6  28,6  28,2  0,3  0,1  36,5  1,2  0,8  0,2  0,1  0,1  1,4
150 000-174 999 kr.  76,3  44,9  44,0  0,7  0,2  27,5  2,2  1,7  0,2  0,2  0,1  1,7
175 000-199 999 kr.  130,4  85,8  84,1  1,3  0,4  29,4  4,7  3,8  0,5  0,3  0,1  10,6
100 000-124 999 kr.  274,7  228,2  224,9  2,6  0,8  24,6  9,1  7,1  0,9  0,7  0,4  12,7
125 000-149 999 kr.  239,0  193,8  184,1  7,5  2,2  16,6  23,1  20,2  1,3  0,9  0,7  5,5
150 000-174 999 kr.  203,2  121,5  104,7  10,4  6,4  14,0  58,5  55,1  1,6  1,2  0,7  9,2
175 000-199 999 kr.  182,4  115,8  98,8  9,1  7,8  12,5  51,4  46,8  2,4  1,4  0,8  2,8
200 000-224 999 kr.  167,6  107,1  91,3  9,0  6,8  10,6  48,4  41,8  3,6  2,0  0,9  1,5
225 000-249 999 kr.  149,9  89,2  74,7  8,6  5,9  7,6  52,2  41,5  5,5  3,7  1,5  0,9
250 000-274 999 kr.  130,4  67,9  56,3  7,0  4,7  5,0  56,8  42,4  5,8  5,5  3,1  0,6
275 000-299 999 kr.  107,7  47,4  39,2  4,8  3,4  3,0  57,0  40,5  6,7  5,6  4,2  0,4
300 000-324 999 kr.  93,1  31,5  26,1  3,2  2,2  1,7  59,6  40,4  8,2  6,9  4,1  0,2
325 000-349 999 kr.  86,3  21,6  18,4  1,9  1,3  1,1  63,5  40,0  10,5  9,1  4,0  0,2
350 000-399 999 kr.  176,6  26,6  23,2  2,2  1,3  1,1  148,6  82,6  27,3  28,6  10,2  0,2
400 000-449 999 kr.  175,8  14,6  12,8  1,2  0,6  0,5  160,6  78,8  31,9  37,6  12,3  0,1
450 000-499 999 kr.  146,9  8,6  7,6  0,6  0,4  0,2  138,0  63,6  27,9  35,4  11,0  0,1
500 000-749 999 kr.  300,8  13,8  12,3  1,0  0,5  0,3  286,4  131,2  58,6  73,8  22,8  0,2
750 000-999 999 kr.  57,7  2,8  2,5  0,2  0,1  0,1  54,9  26,4  10,5  13,6  4,3  0,0
1 mio. kr. og derover  33,2  2,4  2,2  0,1  0,1  0,0  30,7  16,1  5,6  6,6  2,4  0,0

Indkomst efter skat mv. 
Under 25 000 kr.  65,0  23,6  22,8  0,5  0,3  32,0  5,8  3,4  0,9  1,0  0,6  3,5
125 000-149 999 kr.  106,2  49,9  49,4  0,4  0,1  52,3  1,8  1,3  0,2  0,2  0,1  2,2
150 000-174 999 kr.  192,4  125,5  123,8  1,3  0,3  49,5  3,8  2,9  0,4  0,3  0,2  13,6
175 000-199 999 kr.  352,5  297,4  292,0  4,3  1,0  31,6  10,7  8,7  1,0  0,7  0,2  12,8
100 000-124 999 kr.  360,6  278,0  260,5  13,6  4,0  24,5  45,3  41,0  2,1  1,4  0,8  12,7
125 000-149 999 kr.  328,9  219,8  188,2  20,3  11,3  17,9  87,1  80,3  3,7  2,1  1,1  4,0
150 000-174 999 kr.  236,0  138,9  109,6  16,3  13,1  9,0  86,7  74,6  6,9  3,6  1,5  1,4
175 000-199 999 kr.  172,6  67,7  50,7  8,6  8,5  3,1  101,1  78,2  11,5  8,4  3,0  0,7
200 000-224 999 kr.  149,1  30,8  23,6  3,4  3,8  1,1  116,9  79,7  17,1  13,5  6,6  0,3
225 000-249 999 kr.  159,0  15,4  12,5  1,4  1,4  0,5  143,1  84,1  26,0  23,8  9,2  0,2
250 000-274 999 kr.  168,8  8,3  6,9  0,7  0,7  0,3  160,1  81,0  31,4  35,9  11,8  0,1
275 000-299 999 kr.  154,2  4,8  4,1  0,4  0,3  0,2  149,1  67,9  29,9  38,7  12,7  0,1
300 000-324 999 kr.  121,3  3,1  2,7  0,2  0,2  0,1  118,1  51,0  23,9  32,3  10,9  0,0
325 000-349 999 kr.  86,1  2,0  1,8  0,1  0,1  0,1  84,0  36,0  17,0  22,9  8,0  0,0
350 000-399 999 kr.  96,0  2,5  2,2  0,2  0,1  0,1  93,4  41,4  18,7  24,7  8,6  0,1
400 000-449 999 kr.  43,4  1,4  1,2  0,1  0,1  0,0  42,0  19,6  8,0  10,7  3,7  0,0
450 000-499 999 kr.  22,0  0,9  0,8  0,1  0,0  0,0  21,0  10,2  3,9  5,1  1,8  0,0
500 000-749 999 kr.  31,9  1,7  1,6  0,1  0,1  0,1  30,1  15,6  5,4  6,6  2,5  0,0
750 000-999 999 kr.  6,3  0,5  0,5  0,0  0,0  0,0  5,8  3,2  1,0  1,1  0,5  0,0
1 mio. kr. og derover  5,4  0,6  0,6  0,0  0,0  0,0  4,7  2,8  0,7  0,8  0,3  0,0
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Tabel 3. Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst fordelt efter socioøkonomiske grupper. 
1999 

 
Familietype 

Antal 
familier 

Gennem-
snit

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Familier i alt 2 857,6  292,2  134,6  229,7  400,0 0,39

Selvstændige i alt1   154,9  455,2  187,0  351,6  559,8 0,46
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  3,3 1 196,2  485,1  850,0 1 436,3 0,413

Selvstændige med 1-9 ansatte  53,3  537,7  262,7  447,5  689,6 0,40
Selvstændige uden ansatte  96,9  387,8  158,1  301,6  477,1 0,46

Lønmodtagere i alt 1 603,9  367,7  215,9  337,8  471,5 0,31
Topledere  63,1  709,8  454,8  597,0  790,4 0,303

Lønmodtagere højeste niveau  234,1  509,6  336,9  491,8  623,4 0,25
Lønmodtagere mellemniveau  260,2  416,1  265,3  402,6  523,0 0,25
Lønmodtagere grundniveau  774,7  311,2  197,6  293,3  417,8 0,27
Lønmodtagere i øvrigt  167,6  290,6  190,2  274,7  386,9 0,25
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  104,2  264,2  117,5  202,5  342,8 0,40

Ude af erhverv 1 098,8  159,0  107,4  137,2  191,3 0,32
Arbejdsløse  48,9  196,1  135,1  164,6  236,2 0,25
Uddannelsessøgende  134,2  57,3  26,6  45,6  69,2 0,41
Førtidspensionister  169,1  166,6  128,2  149,4  182,2 0,19
Folkepensionister  503,4  176,3  117,2  141,5  194,2 0,26
Efterlønsmodtagere mv.  99,9  209,5  141,9  200,3  248,9 0,21
Øvrige ude af erhverv  143,3  136,7  57,0  111,2  177,1 0,45

Par 1 310,7  435,8  282,2  404,7  519,6 0,28

Selvstændige i alt1   106,8  555,0  292,3  436,9  645,7 0,39
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  2,9 1 259,4  536,5  897,0 1 494,0 0,383

Selvstændige med 1-9 ansatte  42,5  594,9  329,7  498,1  743,2 0,363

Selvstændige uden ansatte  60,1  500,0  276,2  400,4  563,8 0,37

Lønmodtagere i alt  909,0  482,3  363,9  445,8  548,2 0,21
Topledere  52,6  764,6  508,0  634,7  828,0 0,273

Lønmodtagere højeste niveau  161,2  597,4  467,1  562,4  680,0 0,19
Lønmodtagere mellemniveau  162,6  510,6  406,0  486,2  581,1 0,18
Lønmodtagere grundniveau  407,0  415,0  342,4  409,6  476,6 0,15
Lønmodtagere i øvrigt  88,2  380,7  313,1  378,6  441,7 0,15
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  37,4  436,3  293,0  388,0  501,3 0,28

Ude af erhverv  294,8  249,4  172,5  220,6  282,2 0,24
Arbejdsløse  16,3  282,1  220,0  262,9  313,6 0,22
Uddannelsessøgende  7,3  169,4  108,7  146,4  233,9 0,29
Førtidspensionister  33,3  240,4  177,0  212,6  276,5 0,21
Folkepensionister  144,2  248,0  164,4  198,9  279,8 0,26
Efterlønsmodtagere mv.  60,6  247,9  199,5  231,2  274,5 0,16
Øvrige ude af erhverv  33,2  268,5  191,7  249,9  296,4 0,30

1 Inkl. medarbejdende ægtefæller. 
2 Se note 1 tabel 1. 
3 Usikkerhed større end 0,01. 

  



8   2001:9 

Tabel 3 (fortsat). Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst fordelt efter socioøkonomiske grupper. 
1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem-
snit

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Enlige i alt 1 272,8  183,4  117,3  156,8  227,1 0,30

Selvstændige i alt1   43,0  244,2  88,8  172,3  289,0 0,54
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,4  762,2  192,5  487,4  972,1 0,593

Selvstændige med 1-9 ansatte  10,0  321,6  116,1  235,9  406,5 0,56
Selvstændige uden ansatte  32,5  214,3  83,6  157,7  257,2 0,51

Lønmodtagere i alt  560,5  234,4  171,5  221,6  274,3 0,23
Topledere  10,1  437,8  265,6  338,3  476,4 0,33
Lønmodtagere højeste niveau  70,2  318,4  240,6  296,3  371,9 0,22
Lønmodtagere mellemniveau  92,0  262,0  208,5  251,1  300,5 0,19
Lønmodtagere grundniveau  281,2  211,8  165,7  210,4  250,9 0,19
Lønmodtagere i øvrigt  62,8  200,1  158,8  197,6  235,6 0,18
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  44,2  190,0  110,8  168,2  226,6 0,30

Ude af erhverv  669,3  136,7  107,2  126,1  156,1 0,24
Arbejdsløse  29,4  155,1  128,8  145,3  172,6 0,15
Uddannelsessøgende  64,2  68,2  44,6  59,3  80,5 0,31
Førtidspensionister  119,9  148,0  124,5  139,1  165,8 0,14
Folkepensionister  331,4  149,3  113,3  125,9  160,0 0,20
Efterlønsmodtagere mv.  39,1  150,3  119,2  133,5  162,5 0,17
Øvrige ude af erhverv  85,2  110,8  66,0  101,6  144,6 0,35

Enlige mænd  559,5  196,2  117,7  169,8  245,7 0,32

Selvstændige i alt1   30,6  235,5  83,7  167,3  286,2 0,55
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,3  801,4  185,3  503,8  994,3 0,593

Selvstændige med 1-9 ansatte  7,0  310,8  107,2  234,6  407,2 0,57
Selvstændige uden ansatte  23,2  204,6  78,7  152,6  253,3 0,51

Lønmodtagere i alt  291,3  246,0  176,9  228,4  285,7 0,24
Topledere  6,4  479,4  271,6  365,8  522,5 0,35
Lønmodtagere højeste niveau  35,8  337,5  245,4  312,4  398,9 0,24
Lønmodtagere mellemniveau  33,5  288,9  217,7  270,0  339,0 0,22
Lønmodtagere grundniveau  149,6  221,8  174,0  220,0  262,4 0,19
Lønmodtagere i øvrigt  41,6  209,9  167,3  207,2  246,1 0,17
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  24,3  201,1  115,1  175,3  238,0 0,31

Ude af erhverv  237,6  130,0  97,4  123,2  149,2 0,26
Arbejdsløse  15,9  150,0  126,1  141,3  164,3 0,15
Uddannelsessøgende  27,9  62,2  43,7  56,0  76,4 0,293

Førtidspensionister  55,3  147,2  123,2  138,7  165,3 0,14
Folkepensionister  82,2  152,7  112,0  126,3  161,8 0,23
Efterlønsmodtagere mv.  15,7  141,2  117,6  127,0  150,2 0,14
Øvrige ude af erhverv  40,7  95,2  57,7  88,0  116,7 0,34
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Tabel 3 (fortsat).  Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst fordelt efter socioøkonomiske grupper. 
1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Enlige kvinder  713,3  173,3  117,0  149,0  212,4 0,27

Selvstændige i alt1   12,4  265,8  103,3  181,9  295,5 0,52
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,1  580,7  235,9  421,9  821,2 0,583

Selvstændige med 1-9 ansatte  2,9  347,6  136,6  238,6  404,3 0,53
Selvstændige uden ansatte  9,3  238,5  96,0  169,5  267,4 0,50

Lønmodtagere i alt  269,2  221,9  166,3  214,6  263,3 0,21
Topledere  3,7  364,5  261,0  304,5  396,8 0,24
Lønmodtagere højeste niveau  34,4  298,5  237,0  285,4  343,1 0,20
Lønmodtagere mellemniveau  58,5  246,6  204,4  244,0  283,3 0,17
Lønmodtagere grundniveau  131,6  200,3  158,0  200,6  237,4 0,18
Lønmodtagere i øvrigt  21,2  180,8  144,1  181,8  212,9 0,17
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  19,9  176,6  106,9  160,6  213,9 0,28

Ude af erhverv  431,7  140,4  110,6  127,5  160,2 0,22
Arbejdsløse  13,6  161,1  132,4  151,7  180,3 0,15
Uddannelsessøgende  36,3  72,7  45,3  62,2  83,7 0,33
Førtidspensionister  64,6  148,7  125,6  139,4  166,2 0,13
Folkepensionister  249,2  148,2  113,7  125,8  159,6 0,20
Efterlønsmodtagere mv.  23,5  156,3  121,2  138,4  172,1 0,18
Øvrige ude af erhverv  44,5  125,2  78,3  129,0  162,1 0,32

Voksne med bopæl hos forældre2   222,4  106,9  41,7  89,8  152,9 0,41

Selvstændige i alt   4,5  140,2  45,1  106,1  194,6 0,54
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,0  508,9  .. .. .. ..
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,8  200,0  60,0  151,6  268,7 0,58
Selvstændige uden ansatte  3,7  126,1  43,0  98,0  179,1 0,51

Lønmodtagere i alt  130,7  146,7  90,1  126,3  192,4 0,27
Topledere  0,3  296,6  194,4  246,4  321,5 0,31
Lønmodtagere højeste niveau  2,4  226,8  125,3  211,9  292,2 0,30
Lønmodtagere mellemniveau  5,2  197,5  114,7  188,6  252,6 0,28
Lønmodtagere grundniveau  84,9  145,4  92,5  125,5  190,4 0,26
Lønmodtagere i øvrigt  15,9  153,2  90,7  144,5  202,4 0,27
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  21,9  123,8  74,9  104,6  159,4 0,27

Ude af erhverv  87,2  45,6  20,2  34,3  51,6 0,44
Arbejdsløse  2,9  133,6  113,9  132,2  149,7 0,13
Uddannelsessøgende  60,9  33,1  18,8  30,7  43,3 0,32
Førtidspensionister  4,7  149,9  119,7  150,2  175,6 0,14
Folkepensionister  0,0 ..  .. .. .. .. 
Efterlønsmodtagere mv.  0,0  135,8  .. .. .. ..
Øvrige ude af erhverv  18,7  46,4  18,6  37,9  62,5 0,46
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Tabel 3 (fortsat).  Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst fordelt efter socioøkonomiske grupper. 
1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Voksne mænd med bopæl hos forældre2 
  143,7  123,3  54,8  106,2  177,5 0,39

Selvstændige i alt   4,1  144,3  46,7  110,9  198,8 0,53
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,0  508,9  .. .. .. ..
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,7  203,2  60,9  152,6  270,3 0,58
Selvstændige uden ansatte  3,3  129,9  44,9  104,8  187,1 0,50

Lønmodtagere i alt  94,0  157,2  96,1  139,2  207,1 0,27
Topledere  0,3  302,0  196,0  249,0  332,1 0,31
Lønmodtagere højeste niveau  1,7  239,4  132,7  223,4  302,9 0,30
Lønmodtagere mellemniveau  3,1  217,8  131,0  209,0  274,9 0,27
Lønmodtagere grundniveau  62,3  154,6  97,1  135,6  205,1 0,25
Lønmodtagere i øvrigt  12,1  166,9  103,3  164,7  215,5 0,25
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  14,5  135,2  81,2  118,3  175,2 0,27

Ude af erhverv  45,6  51,5  21,6  36,9  59,1 0,45
Arbejdsløse  2,2  135,6  115,5  134,2  151,3 0,13
Uddannelsessøgende  29,5  34,4  19,1  31,4  44,4 0,34
Førtidspensionister  3,2  147,2  118,9  148,3  174,3 0,15
Folkepensionister  0,0  ..  .. .. .. ..
Efterlønsmodtagere mv.  0,0 ..  .. .. .. ..
Øvrige ude af erhverv  10,7  52,9  22,3  42,1  75,0 0,45

Voksne kvinder med bopæl hos forældre2   78,7  76,9  30,4  59,8  107,5 0,43

Selvstændige i alt   0,5  103,2  33,5  64,7  132,7 0,56
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,1  163,8  55,8  127,0  230,4 0,51
Selvstændige uden ansatte  0,4  93,2  31,1  57,7  119,4 0,55

Lønmodtagere i alt  36,6  119,6  77,4  103,3  150,4 0,25
Topledere  0,1  273,2  186,4  231,4  290,8 0,29
Lønmodtagere højeste niveau  0,7  196,6  113,7  179,6  260,1 0,29
Lønmodtagere mellemniveau  2,1  167,0  100,8  154,2  219,0 0,26
Lønmodtagere grundniveau  22,6  119,9  81,4  106,1  151,6 0,23
Lønmodtagere i øvrigt  3,8  109,9  71,8  96,1  139,4 0,24
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  7,4  101,4  67,5  86,8  122,8 0,23

Ude af erhverv  41,6  39,1  18,9  32,0  46,5 0,41
Arbejdsløse  0,7  127,1  110,2  124,5  143,5 0,13
Uddannelsessøgende  31,4  31,8  18,6  30,2  42,4 0,31
Førtidspensionister  1,5  155,6  124,0  154,3  179,8 0,13
Folkepensionister  0,0 ..  .. .. .. ..
Efterlønsmodtagere mv.  0,0 ..  .. .. .. ..
Øvrige ude af erhverv  8,0  37,8  14,3  32,9  51,8 0,46
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Tabel 3 (fortsat).  Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst fordelt efter socioøkonomiske grupper. 
1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Familier i fælleshusholdninger  51,7  127,5  96,3  115,2  152,1 0,27

Selvstændige i alt1   0,6  155,8  53,1  101,4  178,0 0,54
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,1  380,3  82,4  231,4  464,9 0,54
Selvstændige uden ansatte  0,5  125,4  50,5  99,3  158,2 0,47

Lønmodtagere i alt  3,7  204,6  115,4  173,8  238,4 0,33
Topledere  0,1  525,0  288,8  608,9  684,0 0,28
Lønmodtagere højeste niveau  0,3  307,9  162,6  260,1  400,2 0,34
Lønmodtagere mellemniveau  0,3  255,1  137,2  226,0  285,7 0,34
Lønmodtagere grundniveau  1,6  198,0  120,9  178,3  230,2 0,30
Lønmodtagere i øvrigt  0,7  183,3  124,4  166,1  223,3 0,25
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  0,7  151,8  92,2  131,8  189,1 0,30

Ude af erhverv  47,4  121,2  96,2  113,3  150,4 0,25
Arbejdsløse  0,3  150,9  124,0  140,4  162,1 0,16
Uddannelsessøgende  1,7  33,7  5,5  22,7  51,7 0,54
Førtidspensionister  11,3  153,5  147,7  151,2  159,5 0,10
Folkepensionister  27,7  126,8  97,7  108,7  135,5 0,19
Efterlønsmodtagere mv.  0,2  144,1  117,2  120,7  148,0 0,16 
Øvrige ude af erhverv  6,2  60,1  11,7  57,5  91,9 0,45
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Tabel 4. Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst  efter skat mv. fordelt efter 
socioøkonomiske grupper. 1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem-
snit

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Familier i alt 2 857,6  184,5  99,9  152,1  253,1 0,35

Selvstændige i alt1   154,9  274,5  123,9  223,4  337,2 0,46
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  3,3  659,5  251,5  467,6  828,0 0,573

Selvstændige med 1-9 ansatte  53,3  319,7  164,3  272,5  410,5 0,42
Selvstændige uden ansatte  96,9  238,3  108,3  197,0  294,9 0,45

Lønmodtagere i alt 1 603,9  222,5  136,0  215,0  289,4 0,28
Topledere  63,1  384,4  269,0  337,6  418,9 0,28
Lønmodtagere højeste niveau  234,1  291,9  197,4  293,1  356,5 0,23
Lønmodtagere mellemniveau  260,2  247,4  163,0  250,5  312,2 0,23
Lønmodtagere grundniveau  774,7  195,9  125,5  187,8  264,6 0,25
Lønmodtagere i øvrigt  167,6  185,8  121,4  178,3  249,0 0,24
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  104,2  163,3  79,9  129,8  218,6 0,36

Ude af erhverv 1 098,8  116,3  80,1  105,0  142,4 0,30
Arbejdsløse  48,9  138,2  96,8  116,3  172,5 0,24
Uddannelsessøgende  134,2  46,4  25,4  39,7  54,1 0,37
Førtidspensionister  169,1  129,3  102,7  117,2  143,1 0,17
Folkepensionister  503,4  125,6  89,0  107,4  140,4 0,23
Efterlønsmodtagere mv.  99,9  150,8  102,5  149,9  181,2 0,21
Øvrige ude af erhverv  143,3  102,4  47,1  78,1  138,8 0,44

Par 1 310,7  269,9  196,5  258,4  314,3 0,23

Selvstændige i alt1   106,8  336,6  193,6  272,8  386,7 0,38
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  2,9  698,0  281,3  495,6  863,6 0,543

Selvstændige med 1-9 ansatte  42,5  356,8  209,1  303,3  441,5 0,36
Selvstændige uden ansatte  60,1  309,1  188,1  256,5  342,9 0,35

Lønmodtagere i alt  909,0  291,0  236,3  278,2  326,1 0,17
Topledere  52,6  415,6  300,2  356,0  436,4 0,25
Lønmodtagere højeste niveau  161,2  343,1  284,3  329,8  381,8 0,16
Lønmodtagere mellemniveau  162,6  303,2  256,5  296,0  339,2 0,14
Lønmodtagere grundniveau  407,0  261,6  225,7  260,9  295,6 0,12
Lønmodtagere i øvrigt  88,2  245,2  211,4  245,6  279,0 0,12
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  37,4  265,3  197,4  248,1  303,1 0,23

Ude af erhverv  294,8  180,9  135,7  166,4  205,1 0,21
Arbejdsløse  16,3  198,0  164,1  191,4  223,2 0,20
Uddannelsessøgende  7,3  129,1  90,6  114,9  171,7 0,26
Førtidspensionister  33,3  185,5  145,4  170,9  212,1 0,18
Folkepensionister  144,2  176,9  129,1  151,3  199,3 0,20
Efterlønsmodtagere mv.  60,6  180,2  151,5  171,4  198,0 0,14
Øvrige ude af erhverv  33,2  198,0  147,0  187,4  225,2 0,29

1 Inkl. medarbejdende ægtefæller. 
2 Se note 1 tabel 1. 
3 Usikkerhed større end 0,01. 
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Tabel 4 (fortsat). Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst  efter skat mv. fordelt efter  
socioøkonomiske grupper. 1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.   

Enlige i alt 1 272,8  119,9  86,8  111,6  144,8 0,24

Selvstændige i alt1   43,0  141,9  62,3  110,1  171,8 0,56
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,4  390,9  68,1  248,8  521,0 0,823

Selvstændige med 1-9 ansatte  10,0  178,1  71,9  137,5  232,0 0,63
Selvstændige uden ansatte  32,5  127,8  60,6  103,7  157,4 0,50

Lønmodtagere i alt  560,5  141,9  110,7  137,9  165,5 0,19
Topledere  10,1  229,3  154,6  187,0  240,6 0,29
Lønmodtagere højeste niveau  70,2  180,1  145,1  172,6  204,6 0,19
Lønmodtagere mellemniveau  92,0  156,4  130,4  153,4  178,1 0,16
Lønmodtagere grundniveau  281,2  131,9  107,5  131,8  154,6 0,16
Lønmodtagere i øvrigt  62,8  125,4  104,2  124,4  145,8 0,15
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  44,2  118,2  76,3  108,5  141,3 0,25

Ude af erhverv  669,3  100,1  79,8  96,9  116,7 0,21
Arbejdsløse  29,4  109,7  92,5  103,2  121,3 0,143

Uddannelsessøgende  64,2  54,1  39,5  48,2  60,6 0,283 

Førtidspensionister  119,9  115,5  99,1  111,9  128,5 0,123

Folkepensionister  331,4  106,3  85,3  97,2  115,3 0,163

Efterlønsmodtagere mv.  39,1  105,4  86,8  96,4  114,4 0,143

Øvrige ude af erhverv  85,2  83,5  52,5  73,3  108,6 0,33

Enlige mænd  559,5  123,1  85,4  115,0  149,5 0,26

Selvstændige i alt1   30,6  135,4  58,4  105,2  167,7 0,58
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,3  419,6  67,8  251,9  555,7 0,813

Selvstændige med 1-9 ansatte  7,0  170,0  66,2  134,6  230,8 0,66
Selvstændige uden ansatte  23,2  120,9  57,1  98,6  152,6 0,50

Lønmodtagere i alt  291,3  144,7  111,8  138,5  166,6 0,20
Topledere  6,4  244,4  154,1  194,3  257,2 0,32
Lønmodtagere højeste niveau  35,8  185,3  145,1  175,3  211,8 0,20
Lønmodtagere mellemniveau  33,5  164,5  132,5  158,5  188,0 0,18
Lønmodtagere grundniveau  149,6  134,4  110,4  134,1  156,4 0,16
Lønmodtagere i øvrigt  41,6  128,6  107,4  127,5  148,2 0,14
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  24,3  121,9  78,6  110,5  143,3 0,26

Ude af erhverv  237,6  95,0  72,0  93,0  112,5 0,23
Arbejdsløse  15,9  103,8  89,9  99,9  112,5 0,123

Uddannelsessøgende  27,9  49,3  38,9  46,3  58,1 0,233

Førtidspensionister  55,3  114,2  97,3  111,2  127,1 0,123

Folkepensionister  82,2  107,4  83,6  96,6  116,7 0,183

Efterlønsmodtagere mv.  15,7  100,0  85,2  92,1  106,9 0,123

Øvrige ude af erhverv  40,7  69,9  47,5  66,3  81,0 0,323



14   2001:9 

Tabel 4 (fortsat). Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst  efter skat mv. fordelt efter  
socioøkonomiske grupper. 1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.   

Enlige kvinder  713,3  117,5  87,6  109,3  141,1 0,22

Selvstændige i alt1   12,4  157,8  73,4  119,9  179,9 0,51
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,1  257,9  68,4  239,6  444,4 0,863

Selvstændige med 1-9 ansatte  2,9  197,4  88,2  144,1  235,4 0,55
Selvstændige uden ansatte  9,3  145,0  70,2  114,6  167,8 0,48

Lønmodtagere i alt  269,2  138,9  109,3  137,2  164,4 0,18
Topledere  3,7  202,7  155,3  178,5  215,6 0,21
Lønmodtagere højeste niveau  34,4  174,7  145,1  170,2  198,1 0,17
Lønmodtagere mellemniveau  58,5  151,7  129,4  151,2  173,1 0,15
Lønmodtagere grundniveau  131,6  129,1  104,6  129,1  152,5 0,17
Lønmodtagere i øvrigt  21,2  119,3  96,8  118,6  140,0 0,16
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  19,9  113,7  74,2  106,2  138,9 0,24

Ude af erhverv  431,7  103,0  83,2  98,6  119,1 0,20
Arbejdsløse  13,6  116,6  96,4  109,2  132,9 0,14
Uddannelsessøgende  36,3  57,8  40,0  49,9  62,8 0,30
Førtidspensionister  64,6  116,7  100,5  112,4  129,7 0,123

Folkepensionister  249,2  106,0  85,9  97,4  114,9 0,163

Efterlønsmodtagere mv.  23,5  109,1  88,5  99,5  120,1 0,153

Øvrige ude af erhverv  44,5  95,8  60,8  96,7  127,3 0,31

Voksne med bopæl hos forældre2   222,4  72,3  36,7  63,7  101,4 0,36

Selvstændige i alt   4,5  89,2  38,0  73,6  120,8 0,54
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,0  336,0  .. .. .. ..
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,8  119,4  46,5  95,5  161,6  0,62
Selvstændige uden ansatte  3,7  81,8  36,8  68,9  113,8 0,49

Lønmodtagere i alt  130,7  94,8  63,3  84,3  121,0 0,23
Topledere  0,3  167,7  121,6  148,3  181,8 0,26
Lønmodtagere højeste niveau  2,4  136,4  84,5  132,2  170,7 0,26
Lønmodtagere mellemniveau  5,2  122,1  78,9  119,8  153,7 0,23
Lønmodtagere grundniveau  84,9  94,2  64,6  83,8  120,0 0,21
Lønmodtagere i øvrigt  15,9  98,1  63,7  95,3  125,8 0,22
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  21,9  82,4  54,8  71,8  103,2 0,223

Ude af erhverv  87,2  37,8  19,4  32,4  42,7 0,39
Arbejdsløse  2,9  93,9  83,4  94,1  103,7 0,103

Uddannelsessøgende  60,9  29,0  18,1  29,1  37,6 0,28
Førtidspensionister  4,7  115,4  93,6  112,8  136,9 0,14
Folkepensionister  0,0  ..  .. .. .. ..
Efterlønsmodtagere mv.  0,0  96,5  .. .. .. ..
Øvrige ude af erhverv  18,7  38,3  17,9  34,8  50,2 0,42
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Tabel 4 (fortsat). Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst  efter skat mv. fordelt efter  
socioøkonomiske grupper. 1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.    

Voksne mænd med bopæl hos forældre2 
  143,7  81,6  44,1  72,9  114,2 0,33

Selvstændige i alt   4,1  91,2  39,1  76,1  123,3 0,53
Selvstændige med 10 eller flere ansatte  0,0  336,0  .. .. .. .. 
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,7  121,2  46,9  96,3  163,3 0,63
Selvstændige uden ansatte  3,3  83,6  38,0  73,0  116,9 0,49

Lønmodtagere i alt  94,0  100,5  66,6  91,8  128,6 0,22
Topledere  0,3  170,7  121,7  150,6  185,3 0,27
Lønmodtagere højeste niveau  1,7  142,7  88,8  139,4  175,5 0,26
Lønmodtagere mellemniveau  3,1  132,4  88,7  131,2  165,1 0,23
Lønmodtagere grundniveau  62,3  99,2  67,1  89,5  127,5 0,21
Lønmodtagere i øvrigt  12,1  105,6  71,3  106,4  132,2 0,21
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  14,5  88,7  58,4  79,4  111,8 0,23 

Ude af erhverv  45,6  41,8  20,8  34,0  47,4 0,40
Arbejdsløse  2,2  95,1  84,3  95,1  104,5 0,103

Uddannelsessøgende  29,5  29,9  18,4  29,7  38,2 0,29
Førtidspensionister  3,2  113,0  92,8  111,2  135,2 0,14
Folkepensionister  0,0 ..  .. .. .. ..
Efterlønsmodtagere mv.  0,0  ..  .. .. .. ..
Øvrige ude af erhverv  10,7  42,9  21,6  37,6  57,8 0,42

Voksne kvinder med bopæl hos forældre2   78,7  55,3  28,8  46,9  74,1 0,36

Selvstændige i alt   0,5  70,8  30,9  50,1  89,9 0,54
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,1  99,7  43,5  90,1  147,5 0,52 
Selvstændige uden ansatte  0,4  66,0  29,4  46,8  82,6 0,52

Lønmodtagere i alt  36,6  80,2  56,3  71,1  98,6 0,203

Topledere  0,1  154,9  121,3  139,3  173,1 0,23
Lønmodtagere højeste niveau  0,7  121,2  78,1  117,4  156,1 0,24
Lønmodtagere mellemniveau  2,1  106,6  70,8  102,0  136,3 0,22
Lønmodtagere grundniveau  22,6  80,5  58,5  72,8  99,2 0,183

Lønmodtagere i øvrigt  3,8  74,6  53,1  67,0  91,5 0,193

Lønmodtagere uden nærmere angivelse  7,4  69,9  50,7  61,7  82,0 0,183

Ude af erhverv  41,6  33,3  18,1  30,3  39,5 0,37
Arbejdsløse  0,7  90,4  80,3  89,5  100,5 0,103

Uddannelsessøgende  31,4  28,1  17,8  28,6  37,0 0,27
Førtidspensionister  1,5  120,3  97,0  114,8  139,3 0,13
Folkepensionister  0,0 ..  .. .. .. ..
Efterlønsmodtagere mv.  0,0 ..  .. .. .. ..
Øvrige ude af erhverv  8,0  32,1  13,7  31,3  43,7 0,42
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Tabel 4 (fortsat). Kvartiler og gennemsnit af familieindkomst efter skat mv. fordelt efter  
socioøkonomiske grupper. 1999 

 
Familietype 

Antal
familier

Gennem- 
snit 

Nedre
kvartil

Median Øvre
kvartil

Gini-koef-
ficient

 1 000   1 000 kr.   

Familier i fælleshusholdninger  51,7  90,8  70,9  84,8  113,4 0,24

Selvstændige i alt1   0,6  98,5  41,7  72,1  110,3 0,53
Selvstændige med 1-9 ansatte  0,1  216,8  53,9  157,7  374,8 0,57
Selvstændige uden ansatte  0,5  81,6  41,0  69,2  101,4 0,45

Lønmodtagere i alt  3,7  125,8  79,2  111,2  144,7 0,28
Topledere  0,1  290,3  173,1  319,5  379,9 0,26
Lønmodtagere højeste niveau  0,3  181,7  110,3  156,1  220,4 0,30
Lønmodtagere mellemniveau  0,3  153,8  95,1  137,6  172,7 0,30
Lønmodtagere grundniveau  1,6  121,4  80,9  112,6  140,3 0,25
Lønmodtagere i øvrigt  0,7  115,1  84,0  107,5  133,4 0,21
Lønmodtagere uden nærmere angivelse  0,7  98,8  66,0  89,8  119,7 0,26

Ude af erhverv  47,4  88,0  70,8  83,5  112,8 0,23
Arbejdsløse  0,3  104,2  87,3  99,0  109,6 0,143

Uddannelsessøgende  1,7  27,8  5,5  22,0  43,6 0,50 
Førtidspensionister  11,3  114,9  110,9  113,7  118,7 0,093

Folkepensionister  27,7  90,2  71,6  80,0  102,3 0,173

Efterlønsmodtagere mv.  0,2  102,3  84,6  88,7  107,8 0,133

Øvrige ude af erhverv  6,2  45,0  11,1  47,3  66,8 0,423
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Tabel 5. Antal familier og gennemsnitlig familieindkomst fordelt efter højeste  
afsluttede uddannelse i familien. 1999 

Højeste fuldførte uddannelse 

 
 
Familietype 

I alt Grundskole Gymnasial2 Erhvervs-
faglig

Kort videre-
gående 

Mellemlang 
videre-
gående

Lang videre-
gående

Uddannelse 
uden for 
niveau3

   1 000 familier   

Familier i alt 2 857,6  838,2  226,1  947,9  118,3  346,1  153,2  227,7
Uden børn 2 211,8  739,5  200,7  668,2  76,1  213,9  90,2  223,3
Med 1 barn  282,2  48,7  12,4  119,8  18,0  56,1  25,1  2,1
Med 2 børn  269,5  33,8  9,3  121,4  18,8  56,7  28,3  1,3
Med 3 eller flere børn  94,0  16,2  3,8  38,5  5,4  19,4  9,6  1,1
Par 1 310,7  239,9  43,7  583,5  77,7  231,3  109,3  25,3
Uden børn  782,9  183,3  26,2  341,6  40,1  117,1  51,0  23,6
Med 1 barn  209,8  23,6  7,3  96,4  15,1  44,7  22,0  0,6
Med 2 børn  233,9  21,3  7,0  109,6  17,4  51,3  26,9  0,5
Med 3 eller flere børn  84,1  11,7  3,1  35,9  5,2  18,3  9,3  0,6
Enlige i alt 1 272,8  450,7  130,1  325,5  37,9  110,3  42,3  175,9
Uden børn 1 155,4  408,8  122,2  287,8  33,4  92,4  37,6  173,2
Med 1 barn  72,1  25,0  5,0  23,4  2,9  11,4  3,0  1,5
Med 2 eller flere børn  45,3  17,0  2,9  14,4  1,7  6,5  1,7  1,2
Enlige mænd  559,5  192,0  61,0  177,7  17,9  39,2  24,6  47,0
Uden børn  544,4  187,5  60,3  171,4  17,3  37,7  23,7  46,6
Med 1 barn  11,8  3,6  0,6  5,0  0,5  1,2  0,7  0,3
Med 2 eller flere børn  3,4  1,0  0,2  1,4  0,1  0,4  0,3  0,1
Enlige kvinder  713,3  258,7  69,1  147,8  20,0  71,1  17,7  128,9
Uden børn  611,0  221,3  61,9  116,4  16,1  54,7  13,9  126,6
Med 1 barn  60,3  21,4  4,4  18,4  2,4  10,2  2,3  1,2
Med 2 eller flere børn  42,0  16,1  2,8  13,0  1,5  6,1  1,4  1,1
Voksne, bopæl hos forældre1    222,4  128,3  50,8  34,4  2,3  3,4  1,2  2,1
Voksne mænd1    143,7  83,8  25,8  28,1  1,6  2,1  0,8  1,6
Voksne kvinder1    78,7  44,5  25,0  6,2  0,6  1,4  0,4  0,6
Familier i fælleshusholdninger  51,7  19,3  1,5  4,6  0,4  1,1  0,4  24,4
  
Familieindkomst før skat   1 000 kr.   

Familier i alt  292,2  186,8  173,0  337,0  393,4  427,3  588,5  154,4
Uden børn  247,6  171,6  150,2  300,4  353,3  381,1  523,6  152,9
Med 1 barn  418,2  279,2  316,5  407,3  451,3  478,1  649,1  211,3
Med 2 børn  469,9  319,7  389,6  441,4  482,3  519,7  700,9  236,8
Med 3 eller flere børn  453,9  324,1  379,0  424,6  456,2  519,2  708,9  257,9
Par  435,8  302,8  353,4  418,7  477,9  518,7  689,4  251,7
Uden børn  397,0  279,5  311,0  393,1  465,5  499,4  669,3  248,2
Med 1 barn  484,4  371,9  392,1  450,7  488,4  532,2  688,7  294,6
Med 2 børn  506,0  389,8  444,3  463,7  500,5  545,5  718,1  307,5
Med 3 eller flere børn  480,8  369,6  413,5  438,7  466,5  533,7  718,1  307,0
Enlige i alt  183,4  157,0  143,8  208,6  234,2  245,5  341,5  145,5
Uden børn  178,8  153,0  139,4  205,7  231,4  240,8  338,2  144,8
Med 1 barn  226,1  191,3  206,3  228,9  255,2  266,9  364,1  182,2
Med 2 eller flere børn  231,8  202,3  220,6  233,4  255,1  274,9  374,4  195,9
Enlige mænd  196,2  164,0  155,9  216,1  239,1  258,4  356,4  152,2
Uden børn  193,9  162,4  154,2  214,2  237,4  254,8  351,9  151,7
Med 1 barn  273,7  228,5  288,2  264,7  302,2  342,1  443,0  215,3
Med 2 eller flere børn  293,6  234,6  299,9  283,3  241,0  364,7  524,9  218,4
Enlige kvinder  173,3  151,8  133,1  199,6  229,8  238,4  320,7  143,0
Uden børn  165,3  145,1  125,0  193,3  224,9  231,2  314,9  142,3
Med 1 barn  216,8  185,1  195,8  219,2  245,7  258,2  340,2  174,5
Med 2 eller flere børn  226,8  200,4  215,7  228,3  256,5  269,7  346,2  193,7
Voksne, bopæl hos forældre1  106,9  84,0  94,3  192,8  200,1  179,3  232,4  115,1
Voksne mænd1  123,3  98,2  105,3  200,2  215,1  198,7  249,1  121,2
Voksne kvinder1  76,9  57,2  83,0  159,5  159,8  149,6  200,1  98,3
Familier i fælleshusholdninger  127,5  122,9  117,8  146,8  167,5  212,2  243,2  121,6

1 Se note 1 tabel 1. 
2 Gymnasiale uddannelser omfatter såvel almene som erhvervsrettede uddan-

nelser på 10.-12. årstrin. 

 

 3 Inklusive uoplyst uddannelse. 
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Tabel 6.  Antal familier og gennemsnitlig familieindkomst fordelt efter boligforhold. 1999 

Boligtype Boligform 

I alt Stue-
huse

Parcel-
huse

Række-, 
kæde- og

Etage-
boliger

Kollegie-
boliger

Andre 
boliger2

Ejer-
bolig

Lejer-
bolig

 
Familietype 

dobbelt-
huse

   1 000 familier   

Familier i alt 2 857,6  159,0 1 188,4  343,5 1 026,8  29,2  110,7 1 447,3 1 410,3
Uden børn 2 211,8  113,4  831,2  260,7  875,4  28,5  102,6 1 023,2 1 188,6
Med 1 barn  282,2  15,6  139,3  39,3  83,4  0,5  4,1  167,7  114,5
Med 2 børn  269,5  18,6  164,6  34,1  49,1  0,2  2,9  192,9  76,7
Med 3 eller flere børn  94,0  11,4  53,3  9,4  18,9  0,0  1,0  63,5  30,5
Par 1 310,7  95,6  759,7  142,8  291,2  3,0  18,4  928,6  382,0
Uden børn  782,9  52,7  430,2  86,2  198,5  2,5  12,8  533,0  249,9
Med 1 barn  209,8  14,0  123,1  24,1  45,7  0,3  2,6  149,6  60,2
Med 2 børn  233,9  17,8  155,8  25,3  32,7  0,1  2,2  184,4  49,5
Med 3 eller flere børn  84,1  11,1  50,7  7,2  14,3  0,0  0,8  61,6  22,4
Enlige i alt 1 272,8  42,1  292,9  175,6  697,7  26,2  38,4  349,1  923,7
Uden børn 1 155,4  39,4  265,2  149,3  639,0  25,9  36,5  320,6  834,7
Med 1 barn  72,1  1,6  16,2  15,2  37,7  0,2  1,2  18,1  54,0
Med 2 eller flere børn  45,3  1,1  11,5  11,0  21,0  0,1  0,7  10,3  35,1
Enlige mænd  559,5  26,8  139,5  56,4  300,1  14,9  21,8  168,3  391,2
Uden børn  544,4  26,0  133,3  54,0  294,7  14,9  21,5  161,2  383,2
Med 1 barn  11,8  0,6  4,7  1,8  4,4  0,0  0,3  5,5  6,3
Med 2 eller flere børn  3,4  0,2  1,6  0,5  1,0  0,0  0,1  1,7  1,6
Enlige kvinder  713,3  15,2  153,4  119,2  397,6  11,2  16,6  180,7  532,6
Uden børn  611,0  13,4  131,9  95,3  344,3  11,0  15,1  159,5  451,5
Med 1 barn  60,3  1,0  11,6  13,4  33,3  0,2  0,9  12,7  47,7
Med 2 eller flere børn  42,0  0,8  9,9  10,5  20,0  0,0  0,6  8,6  33,4
Voksne, bopæl hos forældre1    222,4  21,4  135,8  25,1  37,9  0,0  2,2  169,5  52,9
Voksne mænd1    143,7  14,6  87,8  15,8  24,0  0,0  1,5  109,8  33,9
Voksne kvinder1    78,7  6,8  48,0  9,3  13,9  0,0  0,7  59,7  19,0
Familier i fælleshusholdninger  51,7         -         -         -         -         -  51,7  0,0  51,6
 
Familieindkomst før skat   1 000 kr.   

Familier i alt  292,2  290,0  365,3  279,9  229,1  99,5  184,8  367,7  214,7
Uden børn  247,6  243,6  304,6  238,0  210,8  96,8  168,9  311,3  192,7
Med 1 barn  418,2  400,3  489,3  387,6  321,5  195,6  355,9  489,0  314,4
Med 2 børn  469,9  413,9  517,8  438,1  356,8  246,3  419,1  515,0  356,7
Med 3 eller flere børn  453,9  399,0  515,9  418,1  332,4  264,7  413,6  507,2  343,1
Par  435,8  376,7  473,8  424,4  366,2  201,8  399,7  468,2  357,1
Uden børn  397,0  344,1  432,6  379,1  345,4  193,0  374,1  429,8  326,8
Med 1 barn  484,4  420,6  520,1  484,1  412,4  232,6  439,3  514,5  409,7
Med 2 børn  506,0  421,9  532,6  507,8  426,5  280,1  477,0  525,8  432,2
Med 3 eller flere børn  480,8  403,4  530,3  474,1  369,6  297,6  465,7  514,5  387,9
Enlige i alt  183,4  176,1  203,5  188,4  178,8  87,8  162,9  226,0  167,2
Uden børn  178,8  172,6  198,2  180,0  175,6  87,4  160,8  221,4  162,4
Med 1 barn  226,1  223,9  255,6  234,8  211,1  131,7  202,2  278,7  208,4
Med 2 eller flere børn  231,8  233,2  253,3  237,7  217,8  146,8  210,5  275,8  218,9
Enlige mænd  196,2  183,0  222,3  201,6  191,0  92,5  173,1  244,2  175,5
Uden børn  193,9  180,7  218,2  198,1  190,0  92,4  172,1  240,8  174,2
Med 1 barn  273,7  254,6  305,0  277,1  244,0  190,8  233,5  314,8  237,9
Med 2 eller flere børn  293,6  258,7  328,5  295,0  248,4       ,,  271,4  340,4  244,4
Enlige kvinder  173,3  163,9  186,5  182,2  169,5  81,6  149,6  209,1  161,2
Uden børn  165,3  156,9  178,0  169,8  163,2  80,6  144,6  201,9  152,4
Med 1 barn  216,8  205,4  235,7  229,0  206,8  125,7  193,8  263,2  204,5
Med 2 eller flere børn  226,8  226,1  241,5  234,9  216,3  145,2  205,0  262,8  217,6
Voksne, bopæl hos forældre1    106,9  126,5  106,9  98,4  101,0  76,1  114,9  108,7  101,0
Voksne mænd1    123,3  146,9  124,2  111,7  112,9  73,0  130,7  126,2  113,8
Voksne kvinder1    76,9  82,6  75,2  75,8  80,5      ..  82,9  76,5  78,3
Familier i fælleshusholdninger  127,5         -         -         -         -         -  127,5  562,1  127,2

1 Se note 1 tabel 1. 
2 Inkl. ikke helårsbeboelse og uoplyst boligart. 
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Tabel 7.  Antal og gennemsnitlig familieindkomst for familier med børn fordelt efter  
ældste og yngste barns alder. 1999 

 Alle Ældste barn 
15-17 år 

yngste barn 

Ældste barn 
7-14 år 

yngste barn 

Ældste barn 
0-6 år 

yngste barn 

Familietype  0-2 år 3-6 år 7-14 år 15-17 år 0-2 år 3-6 år 7-14 år 0-2 år 3-6 år

   1 000 familier   

Familier i alt  645,8  4,0  11,3  58,1  74,8  34,6  84,9  167,1  143,4  67,5
Med 1 barn  282,2 . . .  69,9 . .  92,0  74,1  46,2
Med 2 børn  269,5  0,8  3,2  44,0  4,8  11,2  57,7  66,5  60,8  20,6
Med 3 eller flere børn  94,0  3,1  8,2  14,1  0,1  23,4  27,2  8,6  8,5  0,8
Par  527,7  3,4  9,6  49,4  55,9  31,3  73,8  124,6  129,9  49,9
Med 1 barn  209,8 . . .  52,0 . .  61,3  65,2  31,3
Med 2 børn  233,9  0,7  2,5  37,1  3,8  9,7  49,6  55,9  56,8  17,9
Med 3 eller flere børn  84,1  2,7  7,1  12,3  0,1  21,5  24,3  7,5  7,9  0,7
Enlige i alt  117,4  0,5  1,8  8,7  18,9  3,4  11,0  42,4  13,3  17,5
Med 1 barn  72,1 . . .  17,9 . .  30,7  8,8  14,8
Med 2 eller flere børn  45,3  0,5  1,8  8,7  1,0  3,4  11,0  11,7  4,6  2,8
Enlige mænd  15,1  0,0  0,1  1,0  4,3  0,0  0,6  7,0  0,4  1,7
Med 1 barn  11,8 . . .  4,1 . .  5,8  0,3  1,5
Med 2 eller flere børn  3,4  0,0  0,1  1,0  0,2  0,0  0,6  1,2  0,1  0,2
Enlige kvinder  102,3  0,5  1,7  7,7  14,5  3,3  10,4  35,4  12,9  15,8
Med 1 barn  60,3 . . .  13,7 . .  24,9  8,4  13,3
Med 2 eller flere børn  42,0  0,5  1,7  7,7  0,8  3,3  10,4  10,5  4,5  2,6
Familier i  
fælleshusholdninger 

 
 0,6  0,0  0,0

 
 0,0 

 
 0,1  0,0  0,1

 
 0,1 

 
 0,2  0,1

      
Familieindkomst før skat   1 000 kr.   

Familier i alt  445,0  422,0  457,8  502,9  476,0  431,2  465,2  443,1  417,2  405,3
Med 1 barn  418,2 . . .  473,8 . .  413,1  394,6  381,6
Med 2 børn  469,9  437,7  448,3  506,7  507,2  427,9  468,2  480,7  444,0  457,1
Med 3 eller flere børn  453,9  417,9  461,5  491,1  498,1  432,8  458,7  473,7  421,7  441,0
Par  493,4  450,9  497,5  544,7  547,8  456,4  501,4  514,3  442,4  475,5
Med 1 barn  484,4 . . .  546,6 . .  504,4  425,3  465,2
Med 2 børn  506,0  475,8  503,7  551,2  564,5  463,1  508,4  525,8  462,6  493,8
Med 3 eller flere børn  480,8  444,5  495,3  525,4  542,0  453,4  487,1  510,1  438,6  467,1
Enlige i alt  228,3  227,2  241,9  265,4  263,7  197,9  222,8  234,6  172,8  206,8
Med 1 barn  226,1 . . .  262,6 . .  231,5  167,3  205,6
Med 2 eller flere børn  231,8  227,2  241,9  265,4  283,7  197,9  222,8  242,6  183,4  213,4
Enlige mænd  278,1 ..  299,6  323,6  303,1  239,4  275,0  268,2  210,3  248,7
Med 1 barn  273,7 . . .  302,1 . .  264,5  203,8  246,2
Med 2 eller flere børn  293,6 ..  299,6  323,6  323,7  239,4  275,0  286,4  227,5  267,7
Enlige kvinder  220,9  227,9  240,1  258,1  252,0  197,4  219,9  227,9  171,5  202,3
Med 1 barn  216,8 . . .  250,7 . .  223,8  165,9  201,0
Med 2 eller flere børn  226,8  227,9  240,1  258,1  273,6  197,4  219,9  237,6  182,1  209,2
Familier i  
fælleshusholdninger 

 
283,8 ..  294,3

 
 368,9 

 
 305,3  266,1  316,9

 
 235,0 

 
 336,4  201,5
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Tabel 8.  Gennemsnitlig familieindkomst før og efter skat i de enkelte amter. 1999 

 Fami-
lier

Enlige Voksne 
med

Par Famili-
er i

 
 
 
Amt 

i alt I alt Uden
børn

Med 1
barn

Med 2
eller
flere
børn

bopæl
hos
for-

ældre1

I alt Uden
børn

Med 1
barn

Med 2
børn

Med 3
eller
flere
børn

fælles-
hus-

hold-
ninger

   1 000 kr.   

Familieindkomst 
før skat mv. 
Hele landet  292,2  183,4  178,8  226,1  231,8  106,9  435,8  397,0  484,4  506,0  480,8  127,5

Hovedstadsregionen  310,2  198,9  194,5  240,4  245,1  108,8  488,4  448,7  529,9  569,8  535,8  129,2

København  240,4  180,1  177,2  217,7  222,6  100,0  406,5  377,3  450,7  482,2  417,1  115,3
Frederiksberg  304,4  220,4  218,5  248,8  251,2  102,6  501,6  467,9  552,9  600,6  572,8  133,9

Københavns Amt  342,4  211,8  206,6  252,3  255,3  106,2  519,6  474,5  562,1  606,5  574,5  141,5
Frederiksborg Amt  354,7  214,1  208,8  254,0  255,8  115,1  515,2  476,9  554,2  579,6  569,7  138,9
Roskilde Amt  343,0  202,2  196,2  244,4  247,3  115,4  490,6  453,6  533,6  554,0  534,7  137,3
Vestsjællands Amt  285,2  177,7  172,9  214,8  223,2  115,6  411,8  374,8  463,2  476,7  455,0  130,8
Storstrøms Amt  269,3  169,4  164,8  211,5  218,2  110,6  389,5  353,6  444,3  460,8  440,6  122,9
Bornholms Amt  255,4  161,7  156,4  206,0  213,5  99,4  367,5  329,6  424,2  432,8  416,2  133,0
Fyns Amt  271,6  168,6  163,6  212,5  226,3  100,7  398,9  361,0  447,7  467,9  455,7  126,3
Sønderjyllands Amt  285,5  174,6  170,0  216,7  222,1  105,2  403,1  364,3  453,8  467,3  455,7  134,2
Ribe Amt  293,5  178,1  173,7  216,8  224,3  106,1  421,1  377,0  491,0  478,5  461,2  129,4
Vejle Amt  297,7  179,7  175,3  220,3  224,6  109,4  430,9  393,6  475,7  495,3  476,7  127,3
Ringkøbing Amt  291,2  177,1  173,2  217,4  226,1  107,8  415,5  377,0  462,3  472,7  462,4  122,9
Århus Amt  285,7  173,2  168,3  218,0  225,3  100,8  435,2  397,9  474,9  501,3  486,9  124,4
Viborg Amt  280,4  174,3  169,2  228,2  229,5  111,0  397,6  357,1  451,3  459,0  447,3  125,7
Nordjyllands Amt  275,1  168,7  163,9  213,3  221,8  104,3  399,5  359,3  451,8  468,5  452,7  125,7

Familieindkomst efter  
skat mv.  

 

Hele landet  184,5  119,9  116,3  149,8  165,0  72,3  269,9  249,3  292,9  306,5  302,8  90,8

Hovedstadsregionen  190,6  126,9  123,5  155,9  170,9  72,9  292,8  273,0  311,0  332,7  326,5  90,3

København  151,8  115,8  113,3  143,9  160,3  67,7  250,9  233,8  272,8  294,0  275,6  80,6
Frederiksberg  187,2  138,7  136,9  161,4  174,4  69,8  300,8  283,4  325,8  352,2  345,2  94,0

Københavns Amt  207,6  134,3  130,2  161,7  175,3  71,2  307,6  286,3  325,5  347,6  343,7  98,2
Frederiksborg Amt  215,5  136,6  132,5  163,4  175,8  76,5  306,4  288,3  322,4  336,5  340,3  97,4
Roskilde Amt  211,1  130,2  125,4  158,6  173,4  77,3  296,4  278,1  314,9  328,2  325,4  97,8
Vestsjællands Amt  181,8  117,7  113,8  143,4  160,2  77,0  257,9  237,6  283,1  293,2  290,2  93,6
Storstrøms Amt  174,4  113,8  110,2  143,0  157,6  74,7  247,8  227,8  275,5  287,7  284,7  88,2
Bornholms Amt  168,3  110,3  106,3  141,0  153,1  68,3  238,2  216,4  266,1  277,5  274,2  92,7
Fyns Amt  174,2  112,6  108,7  143,3  162,0  68,6  250,7  230,2  274,3  287,8  289,6  90,8
Sønderjyllands Amt  185,2  117,1  113,5  145,7  161,1  71,8  257,7  236,2  282,0  293,5  294,3  97,8
Ribe Amt  189,1  119,1  115,6  146,8  162,1  72,4  266,9  242,3  302,9  298,4  296,5  94,7
Vejle Amt  190,0  119,4  115,8  147,6  162,4  74,1  270,1  249,9  291,5  304,7  302,6  91,6
Ringkøbing Amt  187,2  117,4  114,3  146,7  163,6  73,2  263,4  241,8  286,5  294,3  297,2  89,8
Århus Amt  182,1  114,8  110,9  147,1  163,0  69,1  271,8  252,5  289,8  305,5  306,3  89,5
Viborg Amt  180,0  115,5  111,7  151,3  163,9  74,7  251,4  228,9  278,1  284,9  286,3  90,8
Nordjyllands Amt  176,9  112,6  108,9  143,8  160,0  71,2  252,3  230,1  278,7  289,7  289,0  90,5

Anm. Hovedstadsregionen omfatter København, Frederiksberg, Københavns 
Amt, Frederiksborg Amt og Roskilde Amt. 
1 Se note 1 tabel 1. 
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Tabel 9.  Kvartiler og gennemsnit af personindkomst fordelt efter køn, familietype og alder. 
1999 

 
Familietype 

Antal 
personer

Gennem-
snit

Nedre 
kvartil 

Median Øvre 
kvartil

Gini-koef- 
ficient 

 1 000   1 000 kr.    

Mænd og kvinder   
Samtlige 4 310,8  195,4  100,5  172,3  253,3 0,36 
15-19 år  270,0  34,0  8,9  22,1  46,6 0,53 
20-24 år  331,9  128,2  76,5  115,2  173,0 0,30 
25-29 år  376,8  189,3  121,0  188,0  242,9 0,26 
30-34 år  409,6  231,1  158,4  219,3  279,6 0,25 
35-39 år  400,4  248,9  168,3  228,3  292,5 0,27 
40-44 år  371,9  259,8  174,1  234,8  301,2 0,28 
45-49 år  365,9  262,4  172,4  237,8  304,7 0,29 
50-54 år  399,9  259,2  157,4  230,3  302,4 0,31 
55-59 år  334,5  237,9  133,0  208,4  285,1 0,34 
60-64 år  259,9  187,0  116,6  141,9  221,7 0,35 
65-69 år  218,3  143,5  85,0  116,8  157,3 0,33 
70-74 år  194,7  127,4  76,6  98,9  138,0 0,30 
Over 74 år  377,0  118,0  86,9  97,2  118,1 0,24 

Indgår i parforhold 2 613,9  224,0  121,6  203,1  276,6 0,33 
15-19 år  7,8  75,5  44,3  69,7  100,7 0,31 
20-24 år  102,6  142,2  91,7  131,1  188,6 0,27 
25-29 år  219,3  196,8  134,5  195,2  246,6 0,25 
30-34 år  291,8  238,5  168,3  224,3  284,8 0,25 
35-39 år  297,7  258,9  179,9  234,8  300,8 0,27 
40-44 år  276,5  272,1  187,2  242,8  311,7 0,28 
45-49 år  272,9  274,4  186,4  245,9  314,6 0,29 
50-54 år  305,7  269,0  168,3  237,1  310,9 0,32 
55-59 år  253,4  245,9  138,3  215,0  292,5 0,35 
60-64 år  191,3  190,4  115,7  141,8  226,2 0,37 
65-69 år  147,7  141,2  77,9  114,2  155,1 0,36 
70-74 år  114,5  121,5  70,6  79,9  126,4 0,33 
Over 74 år  132,7  110,8  69,2  75,4  107,3 0,30 

Enlige 1 268,3  176,6  101,3  146,4  227,6 0,31 
15-19 år  19,8  67,3  37,2  59,0  92,0 0,33 
20-24 år  136,3  123,7  72,3  109,6  164,9 0,30 
25-29 år  132,4  180,1  110,5  174,2  238,2 0,28 
30-34 år  104,4  217,1  142,0  208,5  269,7 0,26 
35-39 år  93,6  223,3  143,4  209,9  271,2 0,27 
40-44 år  88,5  227,5  144,1  212,6  275,4 0,27 
45-49 år  88,6  230,1  142,6  214,9  280,7 0,28 
50-54 år  92,0  229,0  138,1  209,1  279,3 0,29 
55-59 år  79,4  214,2  120,3  186,0  262,4 0,30 
60-64 år  67,1  178,0  117,7  141,7  211,7 0,28 
65-69 år  69,1  148,7  104,1  118,7  162,0 0,25 
70-74 år  77,8  136,3  98,3  104,8  149,1 0,23 
Over 74 år  219,4  123,1  95,8  99,5  125,1 0,19 

Voksne, bopæl forældre1   222,4  108,7  41,3  90,6  155,7 0,42 
18-19 år  86,8  53,9  23,3  43,8  78,7 0,39 
20-24 år  90,0  120,4  68,2  110,7  163,3 0,32 
25-29 år  22,2  180,0  114,8  184,5  237,6 0,29 
Over 30 år  23,4  199,8  133,2  196,0  252,1 0,29 

Børn   
15-17 år  153,4  16,3  4,1  12,6  23,3 0,51 

Fælleshusholdninger  52,9  115,7  94,7  99,7  148,8 0,26 

1 Se note 1 tabel 1. 
2 Usikkerhed større end 0,01. 
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Tabel 9 (fortsat).  Kvartiler og gennemsnit af personindkomst fordelt efter køn, familietype og alder. 
1999 

 
Familietype 

Antal 
personer

Gennem-
snit

Nedre 
kvartil 

Median Øvre 
kvartil

Gini-koef- 
ficient 

 1 000   1 000 kr.    

Mænd   
Samtlige 2 112,4  231,9  114,1  212,7  294,1 0,37 
15-19 år  138,4  37,7  10,1  23,6  53,3 0,53 
20-24 år  168,9  142,3  82,6  128,6  197,6 0,31 
25-29 år  190,8  213,7  139,9  218,7  271,5 0,26 
30-34 år  209,6  266,0  194,1  252,8  318,7 0,25 
35-39 år  204,6  290,4  204,0  263,1  341,2 0,28 
40-44 år  189,0  303,1  206,4  268,4  352,7 0,29 
45-49 år  184,8  307,1  206,2  270,5  355,7 0,30 
50-54 år  202,2  312,8  201,6  268,7  360,4 0,32 
55-59 år  167,8  293,6  169,5  250,8  340,6 0,33 
60-64 år  127,4  232,5  123,5  173,8  271,9 0,35 
65-69 år  103,2  173,1  100,8  124,8  194,6 0,35 
70-74 år  87,8  146,8  79,1  103,0  176,2 0,34 
Over 74 år  138,0  128,9  76,2  98,6  141,0 0,30 

Indgår i parforhold 1 308,0  272,9  154,5  245,4  326,7 0,33 
15-19 år  1,5  93,1  53,8  88,3  116,8 0,31 
20-24 år  37,6  172,0  106,9  172,2  227,7 0,26 
25-29 år  98,3  231,8  172,5  233,6  283,2 0,23 
30-34 år  140,2  284,8  216,0  265,6  333,2 0,23 
35-39 år  146,2  312,9  225,0  277,7  361,5 0,26 
40-44 år  137,0  328,6  228,6  284,8  375,3 0,28 
45-49 år  136,1  332,4  228,9  286,9  377,0 0,28 
50-54 år  155,2  335,3  222,2  283,8  379,3 0,31 
55-59 år  130,5  313,1  202,2  265,4  358,5 0,32 
60-64 år  100,0  245,1  131,0  190,1  286,6 0,36 
65-69 år  79,3  177,9  94,0  128,9  202,4 0,36 
70-74 år  64,4  148,0  77,0  93,9  182,3 0,37 
Over 74 år  81,8  128,7  73,2  79,9  157,8 0,34 

Enlige  557,3  198,2  107,8  169,2  255,5 0,33 
15-19 år  8,7  71,8  38,1  62,3  97,4 0,34 
20-24 år  69,2  135,7  73,8  118,3  188,6 0,32 
25-29 år  73,8  196,8  115,8  198,6  259,6 0,28 
30-34 år  58,9  234,5  149,9  228,4  292,2 0,27 
35-39 år  51,2  240,5  149,1  228,0  293,4 0,28 
40-44 år  46,6  241,7  144,4  224,8  293,9 0,29 
45-49 år  45,4  241,1  140,7  220,4  293,9 0,30 
50-54 år  45,5  241,2  136,1  213,7  292,6 0,32 
55-59 år  36,2  227,8  120,3  189,6  273,9 0,33 
60-64 år  26,6  187,7  118,2  142,4  219,4 0,31 
65-69 år  23,2  157,9  106,9  119,5  166,4 0,28 
70-74 år  22,4  144,5  100,5  106,4  152,4 0,26 
Over 74 år  49,8  130,8  97,0  101,7  130,8 0,23 

Voksne, bopæl forældre1   143,7  126,2  55,0  107,9  182,3 0,39 
18-19 år  47,9  61,7  26,8  53,1  89,9 0,38 
20-24 år  60,1  133,1  81,5  122,4  180,2 0,30 
25-29 år  16,7  193,5  130,1  198,4  249,0 0,27 
Over 30 år  19,0  207,8  139,6  202,2  259,3 0,28 

Børn   
15-17 år  79,1  18,5  5,1  14,2  25,1 0,50 

Fælleshusholdninger  24,3  119,9  90,1  107,6  150,1 0,30 
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Tabel 9 (fortsat).  Kvartiler og gennemsnit af personindkomst fordelt efter køn, familietype og alder. 
1999 

 
Familietype 

Antal 
personer

Gennem-
snit

Nedre 
kvartil 

Median Øvre 
kvartil

Gini-koef- 
ficient 

 1 000   1 000 kr.    

Kvinder   
Samtlige 2 198,3  160,4  95,8  147,6  213,7 0,32 
15-19 år  131,6  30,0  7,7  20,3  41,0 0,53 
20-24 år  163,1  113,6  72,2  107,0  151,4 0,28 
25-29 år  186,0  164,3  113,5  164,1  211,0 0,24 
30-34 år  200,0  194,7  143,4  190,4  235,8 0,22 
35-39 år  195,8  205,5  151,7  198,8  245,9 0,22 
40-44 år  182,9  215,0  157,6  206,3  258,0 0,23 
45-49 år  181,1  216,7  155,3  208,5  265,1 0,24 
50-54 år  197,7  204,4  140,2  196,9  255,8 0,26 
55-59 år  166,8  181,8  117,6  166,7  232,7 0,29 
60-64 år  132,4  143,1  95,7  120,6  170,8 0,29 
65-69 år  115,1  117,0  78,0  104,2  131,4 0,27 
70-74 år  106,9  111,4  73,2  97,2  117,4 0,24 
Over 74 år  239,0  111,7  94,5  96,9  109,9 0,20 

Indgår i parforhold 1 305,9  175,1  108,2  169,7  226,3 0,29 
15-19 år  6,3  71,2  42,5  66,1  96,3 0,30 
20-24 år  65,1  125,0  85,2  117,0  166,3 0,25 
25-29 år  121,0  168,3  118,4  169,9  212,2 0,23 
30-34 år  151,6  195,6  147,2  191,7  235,1 0,21 
35-39 år  151,5  206,9  156,9  200,4  246,0 0,22 
40-44 år  139,5  216,6  163,1  207,7  258,5 0,22 
45-49 år  136,8  216,6  159,0  208,7  264,3 0,24 
50-54 år  150,5  200,7  140,3  195,1  251,8 0,27 
55-59 år  122,9  174,6  116,4  162,3  224,7 0,30 
60-64 år  91,3  130,4  81,3  118,1  156,7 0,30 
65-69 år  68,4  98,7  69,7  81,6  117,6 0,26 
70-74 år  50,1  87,5  68,5  72,9  89,2 0,182 

Over 74 år  50,8  81,9  68,1  69,5  77,8 0,152 

Enlige  710,9  159,7  98,6  130,9  202,7 0,28 
15-19 år  11,1  63,8  36,6  56,9  87,4 0,32 
20-24 år  67,1  111,3  71,0  103,7  143,6 0,27 
25-29 år  58,6  159,2  105,4  151,3  209,9 0,26 
30-34 år  45,5  194,4  135,7  187,3  239,9 0,23 
35-39 år  42,4  202,6  140,2  192,7  247,1 0,23 
40-44 år  41,9  211,7  143,8  202,1  257,8 0,23 
45-49 år  43,2  218,7  145,2  210,0  269,1 0,24 
50-54 år  46,5  217,1  139,8  205,6  269,1 0,26 
55-59 år  43,2  202,8  120,3  183,9  254,0 0,26 
60-64 år  40,5  171,6  117,3  141,0  207,2 0,25 
65-69 år  45,9  144,1  102,6  118,4  160,3 0,23 
70-74 år  55,4  133,0  97,7  103,7  148,1 0,21 
Over 74 år  169,6  120,9  95,6  98,7  123,4 0,17 

Voksne, bopæl forældre1   78,7  76,9  29,7  59,2  107,6 0,43 
18-19 år  38,9  44,2  21,0  36,5  60,5 0,38 
20-24 år  29,9  94,9  52,0  90,2  128,5 0,32 
25-29 år  5,5  139,0  78,8  143,1  197,2 0,33 
Over 30 år  4,4  165,9  116,1  165,4  216,0 0,31 

Børn   
15-17 år  74,2  14,0  3,2  11,0  21,2 0,50 

Fælleshusholdninger  28,6  112,2  94,9  97,4  140,8 0,21 
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Tabel 10.  Gennemsnitlig personindkomst for selvstændigt erhvervsdrivende, 
lønmodtagere og personer ude af erhverv. 1999 

 Antal 
per-

soner

Primær- 
indkomst 

Overførselsindkomst 
 

Person-
ind-

komst
 
 
 
 
 
 
Køn 

Løn 
mv.

Virk-
som-
heds-
over-
skud
mv.

Ar- 
bejds-

løs- 
heds- 
dag- 

penge 
o.l. 

Efter-
løn

Sociale 
pen-

sioner
inkl.

tillæg

ATP
 og

 andre
pen-

sioner

Kon- 
tant-

hjælp 

Andre 
bi-

stands-
ydelser

Andre 
over-

førsler

 1 000   1 000 kr.   

Mænd og kvinder 4 310,8  135,1  14,7  4,3  4,7  18,4  8,4  2,1  4,7  1,6  195,4

Selvstændige i alt1   229,4  36,2  256,1  1,4  0,7  3,0  6,5  0,8  6,1  0,7  314,9
Selvstændige med 10 
eller flere ansatte  3,6  30,2 1 109,0

 
.. ..  0,9  7,2

 
       -  2,1        - 1 151,6

Selvstændige med 1-9 ansatte  65,9  18,2  400,9  0,6  0,3  1,8  4,0  0,1  4,7  0,1  433,4
Selvstændige uden ansatte  142,7  47,9  184,0  1,9  1,0  3,3  8,2  1,2  6,9  1,1  259,4
Medarbejdende ægtefælle  17,1  9,3  120,8  0,8  0,5  6,1  1,9  0,1  4,7  0,1  145,0

Lønmodtagere i alt 2 338,5  239,6  1,4  3,4  0,3  0,4  1,2  0,4  3,4  1,3  252,6
Topledere  72,6  461,0  7,6  0,9  0,4  0,7  5,7  0,0  0,9  0,0  483,5
Lønmodtagere højeste niveau  317,3  330,7  3,1  2,1  0,2  0,4  2,8  0,1  1,9  1,0  345,6
Lønmodtagere mellemniveau  410,6  267,9  1,3  2,1  0,3  0,3  1,2  0,1  2,6  0,9  277,7
Lønmodtagere grundniveau 1 154,5  208,7  0,8  3,7  0,3  0,3  0,6  0,3  3,8  1,2  220,4
Lønmodtagere i øvrigt  238,1  189,1  0,5  6,0  0,4  0,6  0,6  0,8  4,9  1,2  204,8
Lønmodtagere  
uden nærmere angivelse 145,4  177,7  1,7

 
4,1  0,2  0,8  1,4

 
 1,3  4,7  4,1  197,0

Ude af erhverv 1 742,9  7,9  0,7  6,0  11,2  44,6  18,4  4,5  6,2  2,3  103,0
Arbejdsløse  89,1  39,9  2,5  95,2  0,5  0,1  1,1  2,0  9,1  0,2  151,6
Uddannelsessøgende  310,4  15,3  0,0  1,8        -  0,0  0,5  1,2  6,5  11,6  37,5
Førtidspensionister  251,2  5,2  0,3  0,0  0,0  103,3  10,8  0,5  1,5  0,0  121,9
Folkepensionister  666,0  1,4  0,9  0,0  0,3  77,0  36,4  0,1  0,1        -  116,9
Efterlønsmodtagere mv.  175,2  6,0  0,9  0,6  110,0  2,0  13,8  0,0  0,4        -  134,0
Øvrige ude af erhverv  250,9  9,0  0,2  5,0  0,0  0,2  10,0  28,5  29,5  1,3  89,3

Mænd 2 112,4  165,5  24,2  3,8  4,6  15,0  9,9  1,9  3,7  1,4  231,9

Selvstændige i alt1   161,7  39,9  296,8  1,1  0,8  3,2  7,4  0,8  4,9  0,7  359,2
Selvstændige med 10 
eller flere ansatte  3,3  30,6 1 120,2

 
     ..     ..  0,7  7,2

 
       -  1,9        - 1 161,6

Selvstændige med 1-9 ansatte  52,6  17,9  429,1  0,4  0,3  1,9  4,1  0,1  3,8  0,0  460,4
Selvstændige uden ansatte  104,8  51,6  206,2  1,5  1,1  3,9  9,1  1,2  5,6  1,1  285,3
Medarbejdende ægtefælle  1,0  5,9  113,9  0,5     ..  10,4  5,3      ..  3,5        -  142,2

Lønmodtagere i alt 1 224,3  274,5  2,0  2,8  0,3  0,5  1,5  0,4  2,5  1,0  287,1
Topledere  57,1  494,7  9,1  0,8  0,4  0,8  6,7  0,0  0,9  0,0  520,9
Lønmodtagere højeste niveau  180,3  368,2  4,2  1,7  0,3  0,5  3,4  0,1  1,3  0,8  384,7
Lønmodtagere mellemniveau  165,1  328,3  2,1  1,8  0,4  0,5  1,6  0,1  1,4  0,6  337,9
Lønmodtagere grundniveau  598,3  234,4  1,0  3,0  0,3  0,4  0,6  0,4  2,9  1,0  244,5
Lønmodtagere i øvrigt  147,3  212,5  0,6  5,7  0,4  0,6  0,6  0,8  4,5  0,9  227,2
Lønmodtagere 
uden nærmere angivelse  76,1  205,6  2,3

 
 2,2  0,1  0,7  1,5

 
 1,5  2,9  3,7  221,5

1 Inkl. medarbejdende ægtefælle.   
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Tabel 10 (fortsat).  Gennemsnitlig personindkomst for selvstændigt erhvervsdrivende, 
lønmodtagere og personer ude af erhverv. 1999 

 Antal 
per-

soner

Primær- 
indkomst 

Overførselsindkomst 
 

Person-
ind-

komst
 
 
 
 
 
 
Køn 

Løn 
mv.

Virk-
som-
heds-
over-
skud
mv.

Ar- 
bejds-

løs- 
heds- 
dag- 

penge 
o.l. 

Efter-
løn

Sociale 
pen-

sioner
inkl.

tillæg

ATP
 og

 andre
pen-

sioner

Kon- 
tant-

hjælp 

Andre 
bi-

stands-
ydelser

Andre 
over-

førsler

Mænd (fortsat) 1 000   1 000 kr.   

Ude af erhverv  726,5  9,9  1,0  6,1  12,6  42,1  24,7  4,6  5,4  2,2  110,5
Arbejdsløse  40,5  45,0  3,9  94,9  0,4  0,1  1,2  2,8  8,8  0,2  158,7
Uddannelsessøgende  140,6  15,7  0,0  1,1        -  0,0  0,5  1,0  4,7  10,4  34,1
Førtidspensionister  105,6  7,2  0,3  0,0  0,0  109,2  12,4  0,6  1,6  0,0  131,7
Folkepensionister  263,6  2,3  1,6  0,0  0,4  71,3  51,4  0,1  0,2        -  128,2
Efterlønsmodtagere mv.  79,7  7,0  1,5  0,6  112,9  2,7  16,3  0,0  0,5        -  141,9
Øvrige ude af erhverv  96,4  12,7  0,3  3,9  0,0  0,3  17,0  31,0  27,2  1,2  103,9

Kvinder 2 198,3  105,9  5,5  4,8  4,9  21,7  7,0  2,3  5,6  1,9  160,4

Selvstændige i alt1   67,7  27,4  159,0  2,2  0,5  2,6  4,3  0,8  8,7  0,6  208,9
Selvstændige med 10 
eller flere ansatte  0,3  26,1  991,3

 
  ..        -  2,6  6,9

 
       -  4,4        - 1 045,9

Selvstændige med 1-9 ansatte  13,3  19,3  289,3  1,2  0,2  1,4  3,5  0,2  8,2  0,2  326,7
Selvstændige uden ansatte  37,9  37,8  122,5  3,1  0,7  1,6  5,6  1,3  10,6  1,0  187,8
Medarbejdende ægtefælle  16,1  9,5  121,2  0,8  0,5  5,8  1,7  0,1  4,8  0,1  145,2

Lønmodtagere i alt 1 114,2  201,2  0,7  4,0  0,3  0,4  0,9  0,3  4,4  1,5  214,6
Topledere  15,5  336,6  2,1  1,1  0,2  0,4  1,9  0,0  1,3  0,1  345,4
Lønmodtagere højeste niveau  137,0  281,4  1,6  2,6  0,2  0,3  2,1  0,1  2,7  1,1  294,1
Lønmodtagere mellemniveau  245,4  227,3  0,7  2,3  0,3  0,2  0,9  0,1  3,4  1,1  237,2
Lønmodtagere grundniveau  556,2  181,1  0,5  4,5  0,3  0,3  0,6  0,3  4,9  1,4  194,5
Lønmodtagere i øvrigt  90,8  151,2  0,4  6,4  0,5  0,7  0,5  0,7  5,7  1,7  168,3
Lønmodtagere 
uden nærmere angivelse  69,3  147,1  1,1

 
 6,1  0,2  0,9  1,3

 
 1,1  6,7  4,6  170,0

Ude af erhverv 1 016,4  6,5  0,4  5,9  10,2  46,3  13,9  4,5  6,7  2,3  97,7
Arbejdsløse  48,7  35,6  1,3  95,5  0,5  0,1  1,1  1,3  9,3  0,2  145,6
Uddannelsessøgende  169,8  15,0  0,0  2,4        -  0,0  0,5  1,5  7,9  12,6  40,4
Førtidspensionister  145,6  3,8  0,2  0,0  0,0  99,0  9,6  0,4  1,4      ..  114,9
Folkepensionister  402,5  0,8  0,5  0,0  0,2  80,8  26,5  0,1  0,1        -  109,5
Efterlønsmodtagere mv.  95,5  5,1  0,5  0,6  107,5  1,5  11,7  0,0  0,3        -  127,4
Øvrige ude af erhverv  154,4  6,6  0,2  5,7  0,0  0,1  5,6  27,0  30,9  1,4  80,3
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Tabel 11.  Kvartiler og median af personindkomst i de enkelte amter fordelt efter køn. 1999 

 Mænd og kvinder Mænd Kvinder 

 
Amt 

Nedre 
kvartil

Median Øvre
kvartil

Nedre
kvartil

Median Øvre 
kvartil

Nedre 
kvartil

Median Øvre 
kvartil

   1 000 kr.   

Hele landet  100,5  172,3  253,3  114,1  212,7  294,1  95,8  147,6  213,7

Hovedstadsregionen  105,4  185,4  273,1  116,5  223,5  317,5  98,8  159,5  236,1

København  98,2  150,8  244,7  103,9  175,2  272,6  96,0  136,2  218,7
Frederiksberg  106,0  190,2  288,7  117,1  228,9  343,5  99,9  165,0  251,9

Københavns Amt  108,0  195,0  281,9  119,9  234,9  332,3  100,2  167,2  241,9
Frederiksborg Amt  114,3  202,5  286,6  130,4  244,3  344,6  102,0  172,2  242,6
Roskilde Amt  115,6  204,2  283,7  134,5  246,8  335,3  102,8  173,7  238,7
Vestsjællands Amt  100,8  170,3  250,0  116,2  212,4  288,1  95,6  144,2  208,0
Storstrøms Amt  98,2  158,0  235,1  108,6  195,0  270,6  95,1  138,5  200,1
Bornholms Amt  95,8  151,4  220,0  102,3  182,4  251,1  94,7  134,1  189,0
Fyns Amt  97,0  158,8  237,4  107,4  198,9  275,4  94,7  138,6  201,4
Sønderjyllands Amt  98,2  166,7  241,6  116,0  211,2  281,5  94,6  140,1  199,7
Ribe Amt  99,6  171,2  247,2  116,4  216,7  290,7  95,1  144,2  203,1
Vejle Amt  101,7  174,6  250,9  117,2  218,9  294,9  95,9  147,0  206,7
Ringkøbing Amt  99,9  171,5  246,0  118,0  218,8  289,3  95,1  143,2  199,3
Århus Amt  98,8  168,2  249,4  111,1  209,4  293,3  95,2  144,6  209,3
Viborg Amt  97,9  168,9  240,7  112,9  210,1  279,1  94,9  143,9  201,3
Nordjyllands Amt  97,6  163,5  239,6  109,6  203,5  278,3  95,0  141,5  201,4

Anm. Hovedstadsregionen omfatter København, Frederiksberg, Københavns
Amt, Frederiksborg Amt og Roskilde Amt. 

    

 


